Mod. AVV014-TAR

Tribunale Amministrativo Regionale della Puglia

Bari
SEZIONE TERZA.
Avvocato Difensore:
Carlucci Cristina
Presso:

Carlucci Cristina .
Viale Della’ Repubblica 46 70026 Modugno Tel
Fax '

Avviso di camera di consiglio
SILENZIO
(ai sensi degli artt. 87 e 117 cod. proc. amm.)

Si comunica che la discussione del ricorso indicato €' fissata per la camera di consiglio del giorno
06/12/2018 alle ore 9.30.

Numero Registro Generale: 631/2018
Oggetto : silenzio p.a. (ex art. 117 c.p.a.): p.d.c. per progetto di riqualificazione mediante demolizione di fabbricato ad
uso commerciale-deposito e ricostruzione ad uso residenziale

Parti | Avvocati
Simba Srl Con Sede In Bari Alla Via Argiro N°24 In Macchione Giuseppe
Persona Amm.Re Pasquale Rafaschieri
Contro:
Parti | Avvocati
Comune Di Modugno Carlucci Cristina

Bari, Ii' 14/08/2018 l'operatore amministrativo
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Zimbra ufficio.legale@comune.modugno.ba.it

DITTA SIMBA SRL - AVV. MACCHIONE. NOTA PROT.N.28801 DEL 28.05.2018

Da : Monica Calzetta mar, 26 giu 2018, 09:57
<m.calzetta@comune.modugno.ba.it>

Oggetto : DITTA SIMBA SRL - AVV. MACCHIONE. NOTA
PROT.N,28801 DEL 28.05.2018

A : Francesca Benedetto
<f.benedetto@comune.modugno.ba.it>

Cc : sindacomagrone <sindacomagrone@gmail.com>,
Cristina Carlucci
<ufficio.legale@comune.modugno.ba.it>, Donato
Dinoia <dincia@comune.modugno.ba.it>,
protocollo <protocollo@comune.modugno.ba.it>

Gent.mo Assessore Benedetto,

faccio seguito alla Sua annotazione del 25.05.2018, pervenutami in data
21.06.2018 per il tramite dell'ufficio protocollo e con la presente, dopo aver svolto
le opportune verifiche La informo che la nota prot.n. dell'11.04.2018 benché
risuiti @ me scaricata, non € mai pervenuta sulla mia scrivania. Pertanto non ho
potuto attivare alcuna segnalazione come Responsabile antititardo.

A riprova di detta circostanza constato in data odierna che alla nota prot.n.21854
del 18.04.2018 a firma della dott.ssa Folorio € a me inviata per conoscenza |,
insieme ad aitra corposa documentazione, risulta allegata la predetta missiva nella
copia indirizzata al Segretario Generale che evidentemente & rimasta nella
disponibilita del Servizio.

Ricordo che dal 18.04.2018 sono stata assente dal servizio per motivi familiari e
sono rientrata il 7.05.2018.

Mi riservo uiteriori accertamenti.
Cordiali saluti.
Il Segretario Generale

avv. Monica Calzetta

1dil 26/06/2018, 10:36




ufficiolegale.comune.modugno
A .

Da: Per conto di: ga_pat_comunicazioni@pec.ga-cert.it <posta-
certificata@telecompost.it>

Inviato: lunedi 25 giugno 2018 13:21

A: ufficiolegale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: Registrazione Deposito. Deposito ID [0113] Comune di
Modugno

Allegati: postacert.eml (1,55 KB); daticert.xmi

Firmato da; posta-certificata@telecompost.it

Messaggio di posta certificata
Il giorno 25/06/2018 alle ore 13:20:58 (+0200) il messaggio
"Registrazione Deposito. Deposito ID [0113] Comune di Modugno" & stato inviato da

"ga pat comunicazioni@pec.ga-cert.it"

indirizzato a:

ufficiolegale.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

Identificativo messaggio: BDD07729-D90C-5F5B-3E88-8BIF2206EFE7 @telecompost.it
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Re: RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI. RICHIESTA CHIARIMENTI,

Dar Cristina Carlucd <uffido.legale@comune.modugno.ba.it> mar, 26 giu 2018, 11:27
Oggetto: Re: RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI. RICHIESTA CHIARIMENTL Z71 dllegato

A : Monica Calzetta <m.calzetta@comune.modugno.ba.it>

Cc : Francesca Benedetto <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>, Maria Antonietta Florio
<m.florio@comune.modugno.ba.it>, protocollo <protocollo@comune.modugno.ba.it>

Gent.ma,

In riferimento al procedimento in oggetto, da una disamina preliminare del fascicolo d'ufficio, effettuato con I'Arch.Dinola ed il
Vice Sindaco, risulterebbe di dubbia legittimit il rilasdio del condono rilasdiato nel 2017 alla sodetd, odierna ricorrente, laddove il
manufatto oggetto della sanatoria non era pidl esistente gia da tempo a causa di un incendio.

Lo stato dei luoghi, infatti, documentato nel rapporto di sopraliuogo del 16.4.2018, con prot.21613 del 17.4.2018, trasmesso
anche a Lel per conoscenza, evidenzia la mancanza degli elementi essenziali del manufatio abusivo, per intervenuta demolizione.
Inoltre, dovrebbe essere verificata la competenza del Consiglio Comunale circa la modifica della compaosizione del comparto, che
risulterebbe gia presentato, nonché I'eventuale adesione degli altri compartisti, attesa la rilevanza della volumetria che andrebbe
stralciata da quella oggetto del comparto in questione.

Inoltre, il Servizio 4 dovrebbe verificare la compatibllita della richiesta di condono con le vigenti NTA, le quali, se male non si
ricorda, prevedono una disdplina ad hoc per l'utilizzo delle volumetrie esistenti nei comparii per realizzazioni in autonomia.

La richiesta di parere pervenuta alla scrivente in data 24.4.2018, dirca il contenuto della Istanza presentata dall'’Avv. Macchione in
data 11.4.2018 con prot. 20316, & stata riscontrata dalla serivente in data 28.5.2018 con prot.28801 evidenziando che non
risulterebbe legittimo un differimento "sine die" di una pratica amministrativa, ostando il chiaro disposto della L. 241/90.
Inoltre, poiché dellstanza de qua risulta interessata direttamente ta S.V., quale " Tiolare del potere sostitutive”, ho suggerito di
verificare preventivamente la sussistenza di atti o provvedimenti da Lei adottati a seguito della nota in questione, anche per
evitare interferenze efo sovrapposiziont.

Prima facie concordo nel non ravvisare element di inerzia dell'Ente, ad eccezione della comunicazione, a firma dell'Arch.
Petronelli, in cui, in effetti, si richlama fa competenza consiliare per I'adozione del provvedimento richiesto, ma nulla si precisa in
ordine alla tempistica drea la conclusione del procedimento amministrativo.

Cid, comungue, non risulterebbe sufficiente, a mio parere, per avanzare la pretesa azionata dalla ricorrente in sede gludiziale,
forse pili concentrata alla nomina di un soggetto esterno, quale Commissario ad acta, per "forzare la mano® verso il rilasdo di un
provvedimento tutto da verificare. —_— - -
Pertanto, il Servizio competente dovrebbe richiedere alla sodet istante di depositare I'assenso degli altri compartisti allo straldo
della volumetria per procedere in autonomia, polch? tale straldo , in realtd, svucterebbe di contenuto il comparto presentato,
cosi come dovrebbe riesaminare il condono rilasdato nellanno 2017 alla luce del verbale di sopralluogo del 16.4.2018, a firma
del Geom.Miccolis, per le motivazioni innanzi indicate.

Tali elementi, di natura squisitamente tecnica, non possono formare oggetto dell'ennesima richiesta di parere legale rientrando

nelle competenze ordinarie dell'ufficio tecnico procedere alla verifica degli elementi innanzi desaritti.
Cordialita

Avv, Cristina Carlucd

Avv. Cristina Carlucci
Responsabile Avvocatura Comunale

£ Ve Sede operativa: Viale della Repubblica, 46/b
§ Uit }; ODUGNO 70026 - Modugno (84)

m\,ﬁt:g?' Tel: +39 080.58.65.865
% Mobile: +39 3358485792
fax: +39 080/5865209
www.comune.moduano.bajt  Mail: ufiico.legale@comune.modugno.ba.it L

Rispetta I' ambiente: se non ti & necessario
non stampare questa mail -~ Respect the
environment: if you do not need not print
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Ret! RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI. RICHIESTA CHIARIMENTI.

Da : Monica Calzetta <m.calzetta@comune.modugno.ba.it> mar, 26 giu 2018, 12:35
Cggetto : Re: RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI. RICHIESTA CHIARIMENTI. &21 allegato
A rCristina Carlucd <ufﬁcio.lega]e@oomune.modugno.ba.it>

Cc : Francesca Benedetto <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>, Maria Antonietta Florio
<m.florio@comune.modugno.ba.it>, protocollo <protocollo@comune.modugno.ba.it> e —

COMURE D8 MCOUGHO

La ringrazio per il dettagliato e tempestivo riscontro.

La ingre ARV

e c_Fzez- -1 -2018-08-28- 0036010
Prot.Generale n: 0035019 P
= - Data: 28/06/2018 Ora: 13.22
Da: "Cristina Carlucd" <uffido.legale@comune.modugno.ba.it> k Clagsfie: )

A: "Monica Calzetta" <m.calzetta@comune.modugno.ba.it>

Cec: "Francesca Benedetto” <f.benedetto@comune.medugno.ba.it>, "Maria Antonietta Florio"
<m.florio@comune.modugno.ba.it>, "protocllo” <protocollo@comune.modugno.ba.it>
Inviato: Martedi, 26 giugno 2018 11:27:09

Oggetto: Re: RICORSO DITTA SIMBA SRL -+ ALTRI. RICHIESTA CHIARIMENTI.

Gent.ma,

- in riferimento al procedimento in oggetto, da una disamina preliminare del fasdcolo duffido, effettuato con IArch.Dinoia ed il
Vice Sindaco, risulterebbe di dubbia legittimita il rilascio del condono rilasciato nel 2017 alla sodetd, odierna ricorrente, laddove il
manufatto oggetto della sanatoria non era pili esistente gia da tempo a causa di un incendio.
Lo stato dei luaghi, infatti, documentato nel rapporto di sopralluogo del 16.4.2018, con prot.21613 del 17.4.2018, trasmesso
anche a Lel per conoscenza, evidenzia la mancanza degli elementi essenziali del manufatto abusivo, per intervenuta demolizione.
Inoltre, dovrebbe essere verificata la competenza del Consiglio Comunale dirca la modifica della composizione del comparto, che
risuiterebbe gid presentato, nonché I'eventuale adesione degli altri compartisti, attesa la rilevanza della volumetria che andrebbe
stralciata da quella oggetto del comparto in questione,
Inoltre, il Servizio 4 dovrebbe verificare la compatibilita della richiesta di condono con le vigenti NTA, le quali, se male non si

3 ricorda, prevedono una disciplina ad hoc per l'utilizzo delle volumetrie esistenti nei comparti per realizzazioni in autonomia.

4 5‘,._4;» La richiesta di parere pervenuta alla scrivente in data 24.4.2018, drca il contenuto della istanza presentata dall'Avv. Macchione in

“ data 11.4.2018 con prot. 20316, & stata riscontrata dalla scrivente in data 28.5.2018 con prot.28801 evidenziando che non

risulterebbe legittimo un differimento “sine die" di una pratica amministrativa, ostando il chiaro disposto della L. 241/90.

Inoltre, poiche dell'istanza de qua risulta interessata direttamente la S.V., quale " Tiolare del potere sostitutive”, ho suggerito di

verificare preventivamente la sussistenza di atti o provvedimenti da Lei adottati a seguito della nota in questione, anche per

evitare interferenze efo sovrapposizioni.

Prima facie concordo nel non ravvisare elementi di inerzia dell'Ente, ad eccezione della comunicazione, a firma dell'Arch.

Petronelli, in cui, in effetti, si richiama la competenza consiliare per I'adozione del provvedimento richiesto, ma nulla si precisa in

ordine alla tempistica drca la conclusione del procedimento amministrativo.

Cid, comunque, non risulterebbe sufficiente, a mio parere, per avanzare la pretesa azionata dalla ricorrente in sede giudiziale,

forse pitl concentrata alla nomina di un soggetto esterno, quale Commissario ad acta, per "forzare la mano" verso if rilasdo di un

provvedimento tutto da verificare.

Pertanto, il Servizio competente dovrebbe richiedere alla sodieta istante di depositare I'assenso degli altri compartist allo stralcio

della volumetria per procedere in autonomia, poiché tale straldo , in realtd, svuoterebbe di contenuto 1l comparto presentato,

cosi came dovrebbe riesaminare il condono rilasdato nell'anno 2017 alla luce del verbale di sopralluogo del 16.4.2018, a firma
del Geom.Miccolis, per le motivazioni innanzi indicate.

Tall elementi, di natura squisitamente tecnica, non possono formare oggetto dell'ennesima richiesta di parere legale rientrando

nelle competenze ordinarie dell'ufficio tecnico procedere alla verifica degli elementi innanzi descritti.

Cordialita .

Avv. Cristina Carucd

.

Avv. Cristina Carlucci

1di2 26/06/2018 13:
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Rispetta I' ambiente: se non ti & necassario non stampare questa mail - Respect the environment: if you do not need not print this
emait

AVVISO DI RISERVATEZZA

La Informiamo che af sensi del D.Lgs.196/2003, Codice del trattamento dei dati personali, il contenuto del presente messaggio e
dei suoi alfegal], e di stretta competenza del destinatario, pertanto Ia lettura dellz cormunicazione, se non autorizzala
dallinteressato, costituisce violazione delle norme che regolano la materia e pitr predisamente Ia inviolabilits della corrispondenza
da soggelti non interessali o autorizzati, Anche nel caso df invio errato delia presente e-mail sono Interdette /a visione e
lutilizzazione df informazioni In essa contenute,

La preghiamo, pertanto, df informare Jinteressalo o dj distruggere il messaggio.

We inform you that under the italian L.D.196/2003 of the Personal Data Protection Code , the contents of this message and its
attachments are strictly under the responsibility of the recipient. The reading of the communication by whom is not interested
or not authorized, unless authorized by the recipient, is a violation of the law and more specifically, of the inviolability of the
correspondence.

Even in case of error in sending this email , the viewing and the use of the information therein contained will be forbidden.
We therefore ask you to inform the interested party or destroy the message.

Da: "Monica Calzetta" <m.calzetta@comune.modugno.ba.it>

A: "Cristina Carlucd” <ufficio.legale@comune.modugno.ba.it>

Cc: “Francesca Benedetto” <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>, *Maria Antonietta Florio"
<m.florio@comune.modugno.ba.it>, "protocollo” <protocollo@comune.modugno.ba.it>
Inviato: Martedi, 26 giugno 2018 10:36:32

Oggetto: RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI, RICHIESTA CHIARIMENTI.

Gent.ma,

nel riscontrare annotazione a margine a firma de! Vice Sindaco pervenutami in data 21.06.2018, annotazione apposta su una Sua
nota mail 28801 del 28.05.2018, ho avuto modo di attenzionare il ricorso notificato in data 22.05.2018 ¢ la precedente nota
prot.n.20315 dell'11.08.2018.

Pur essendo stata richiesto ‘Yaccertamento e la.dedaratoria df Hegittimits del silenzio” che la controparte ritiene I'Ente abbia
serbato a fronte delliistanza presentata in data prot.n.24.07.2017 prot.n.39101, in realt risulta in atti che il Responsabile pro
tempore abbia avviato lstruttoria e riscontrato tale richlesta glusta nota prot.n.62609 del 29.11.2017, non rima di aver
formulato appositi quesiti alla Regione Puglia con nota prot.n.53987 del 17.10.2017 ed avere in data 18.04,2018, quindi in data
successiva alla nota prot.n,20315/2018, richiesto parere legale su alcuni aspetti controversi dell'istruttoria.

A mio modesto avwiso non vi sarebbero gli estremi per giudicare inerte Famministrazione, semmai potrebbe risultare non
condivisibile da un punto di vista giuridico-amministrativo, Fiter intrapreso. La prego di volermi partedipare Sue valutazioni, in
uno con il Suo riscontro in ordine alla richiesta di parera formulata.

Cordiali saluti.

Il Segretario Generale
avv. Monica Calzetta
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RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI. RICHIESTA CHIARIMENTI.

Da : Monica Calzetta <m.calzetta@comune.modugno.ba.it> mar, 26 giu 2018, 10:36
QOggetto : RICORSO DITTA SIMBA SRL + ALTRI, RICHIESTA CHIARIMENTL.
A : Cristina Carlucd <uffido.legale@comune.modugno.ba.it>

cc: Francesca Benedetto <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>, Maria Antonietta Florio
<m.florio@comune.modugno.ba.it>, protocollo <protocollo@comune.modugno.ba.it>

e a1 ’!”“5.'5'53'&““"’!”"? '

Gent.ma,

nel riscontrare annotazione a margine a firma del Vice Sindaco pervenutami in data 21.06.2018, annotazione apposta su una Sua
nota mail 28801 del 28.05.2018, ho avuto modo di attenzionare il ricorso notificato in data 22.05.2018 e la precedente nota
prot.n.20315 dell'11.08.2018.

Pur essendo stata richiesto ‘Yaccertamento e /a dedaratoria df Megittimits del silenzio” che la controparte ritiene 'Ente abbia
serbato a fronte dellistanza presentata in data prot.n.24.07.2017 protn.39101, in realtd risulta in atti che il Responsabile pro
tempore abbia avviato listruttoria e riscontrato tale richiesta giusta nota prot.n.62609 del 29.11.2017, non rima di aver
formulato appositi quesiti alla Regione Puglia con notz prot.n.53987 del 17.10.2017 ed avere in data 18.04.2018, quindi in data
successiva alla nota prot.n,20315/2018, richiesto parere legale su alcuni aspetti controversi dell‘istruttoria.

i

A mio modesto avviso non vi sarebbero gli estremi per gludicare inerte 'amministrazione, semmai potrebbe risultare non

v

i_: condivisibile da un punto di vista giuridico-amministrativo, I'iter intrapreso. La prego di volermi partecipare Sue valutazioni, in
g uno con il Suo riscontro in ordine alia richiesta di parere formulata.
& Cordiali saluti.

’.

& 1 Segretario Generale

: aw, Monica Calzetta
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DITTA SIMBA SRL - AVV. MACCHIONE. NOTA PROT.N.28801 DEL 28.05.2018
Da : Monica Calzetta <m.calzetta@comune.modugno.ba.it> mar, 26 giu 2018, 09:57

Oggetto : DITTA SIMBA SRL - AVV. MACCHIONE, NOTA PROT.N.28801 DEL 28.05.2018
A ! Francesca Benedetto <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>

Cc : sindacomagrone <sindacomagrone@gmall.com>, Cristina Carlucd
<ufficio.legale@cornune.modugno.ba.it>, Donato Dinoia <dinoia@comune.modugno.ba.it>,
protocoilo <protocollo@comune.modugno.ba.it>

Gent.mo Assessore Benedetto,

facdo seguito alla Sua annotazione del 25.05.2018, pervenutami in data 21.06.2018 per il tramite dell'ufficio protocollo e con la
presente, dopo aver svolto le opportune verifiche La informo che la nota prot.n. dell'131.04.2018 bencheé risulti a me scaricata,
non & mai pervenuta sulla mia scrivania. Pertanto non ho potuto attivare alcuna segnalazione come Responsabile antiritardo.

A riprova di detta drcostanza constato in data odierna che alla nota prot.n.21854 de! 18.04.2018 a firma della dott.ssa Folorio e
a me inviata per conoscenza , insieme ad altra corposa documentazione, risulta allegata la predetta missiva nella copia indirizzata
al Segretario Generale che evidentemente & rimasta nella disponibilita del Servizio.

Ricordo che dal 18.04,2018 sono stata assente dal servizio per motivi familiari e sono rientrata il 7.05.2018.

Mi riservo ulteriori accertamenti.

Cordiali saluti. e
. 1l Segretario Generale MODUGNO
I
avv. Monica Calzetta Prot.G%:::l:a_n‘:-m-mus P

Data: 28/oa/2018 Ora: 12.43
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Zimbra P’°"_G°"°'af5fr 0030793 P protocollo@comune.modugno.ba.it
Data: o7iowants gy 4
Clasatic: .05

ricorso dinanzi al Tar Puglia - Bari, Societd Simba . richiesta relazione e documentazione

"Pa : Cristina Carlucd <uffido.legale@comune.modugno.ba.it> mer, 06 giu 2018, 12:30
Oggetto : ricorso dinanzi al Tar Puglia - Bari. Sodeta Simba . richiesta relazione e documentazione &P1 allegato

A : Maria Antonietta Florio <m.florio@comune.modugno.ba.it>, Donato Dinaia
<dinoia@comune.modugno.ba.it>, protocolle <protocollo@comune.modugno.ba.it>

Cc ; Francesca Benedetto <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>

In riferimento al contenzioso in oggetto, notificato a questo Ente in data 22.5.2018 con prot.27914, rasmesso anche alle SS.VV.
per quanto di competenza, si chiede di trasmettere alla sarivente relazione documentzzione concernente i fatti di causa.
Trattandosi di procedimento giudiziale attivato avverso il silenzio della P.A. sullistanza della ditta ricorrente, prima facie si
rappresenta l'opporiunita/necessita di adottare un provvedimento espresso, ovvero, in caso contrario, di evidenziare le ragioni a
fondamento della condotta legittima dell'Ente.

Attendo riscontro

Cordialita

Cristina Carlucd

Avv. Cristina Carlucci

Responsabile Avvocatura Comunale

Sede operativa: Viale della Repubblica, 46/b
70026 - Modugno (BA)

Tel: +39 080.58.65.865

Mobile: +39 3358485792

fax: 439 080/5865209

mail: uificio.tegale@comune.moduagno.ba.it

Rispetta I' ambiente: se non i & necessario
non stampare questa mail - Respect the

environment: if you do not need not print
this email

AVVISO DI RISERVATEZZA

La informiamo che ai sensi del D.Lgs.196/2003, Codice del tratismento dei dati personal, i contenuto del presente messaggio €
dei suoi allegati, é di stretta competenza del destinatario, pertanto la lettura defla comunicazione, se non autorizzata

dall interessato, costituisce violazione delle norme che regolano Iz maleria e pitr predsamente Ia inviolabilits della corrispondenza
da soggetti non interessati o autorizzati, Anche nel caso df invio errato della presente e-mail sono interdette Ia visione e
lutilizzazione di informazioni in essa contenute.

La preghiamo, pertanto, di informare linteressato o df distruggere if messaggio,

We inform you that under the itatian 1.D.196/2003 of the Personal Data Protection Cade , the contents of this message and its
attachments are strictly under the responsibility of the recipient, The reading of the communication by whom is not interested
or not authorized, unless authorized by the recipient, is a violation of the law and more specifically, of the inviolability of the
correspondence. !

Even in case of error in sending this email , the viewing and the use of the information therein contained will be forbidden.
We therefore ask you to inform the interested party or destroy the message.

ity
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I . Prot.Generale n: 0030709 ] | )

Zimbra Data: 07/06/2018 Ora: 10.09 ' protocollo@comune.modugno.ba.it
Clasafics j
Re: ricorso dinanzi al Tar Puglia - Bari. Societa Simba . richiesta relazione e documentazione

Da : Donato Dinota <dinoia@comune.modugno.ba.it> mer, 06 giu 2018, 13:16
Oggetto : Re: ricorso dinanz al Tar Puglia - Bari. Sodeta Simba . richiesta relazione e documentazione 22 allegati
A : Cristina Carlued <ufficio.legale@comune.modugno.ba.it>

Cc : Maria Antonietta Florio <m.florio@comune.modugno.ba.it>, protocollo
<protocollo@comune.modugno.ba.it>, Francesca Benedetto
<f.benedetto@comune.modugno.ba.it>

3]

Il procedimento In oggetto & in carico al geom. Miceolis, attualmente in ferle. Sara mia premura al suo rientro lunedi prassimo,
fare il punto sullo stato del procedimento.
Saluti

w Arch, Donato Dinoia

M ) Responsabile Servizio 10 AA.PP. Politiche Comunitarie
% CITTA” DI ¢ Innovazione Tecnologica - SUAP

\é Z .i;MODUGNO Sede legale: Piazza del Popolo, 16

\K\ . 4_&: Sede operativa: Via Maranda 49

’%ﬁ" 70026 - Modugno (BA)

Tel: -+39 080.58.65.330

Mobile: +39 3358485829

mail: dinpia@comune.moduano.ba.it

P.E.C.:

attiv. produttive.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it
Rispetiz I' ambiente: se nonti &

necessario non stampare questa mail - Respect the environment: if you do not need not print this email

AVVISO DI RISERVATEZZA

P

www.comune.moduano.ba.it

La informiamo che ai sensi del D.Lgs.196/2003, Codice del trattamento del dati personali, il contenulo del presente messaggio e
dei suoi aflegat], é di stretta compelenza del destinatario, pertanto 13 lettura della comunicazione, se non aulorizzata
dallinteressato, costituisce violazione delle norme che regolano la maleria e pit precisamente Iz inviolabilits della corrispondenza
da soggelti non interessati o autorizzati, Anche nel caso df invio errato della presente e-mail sono interdette la visione e
l'utilizzazione di informazioni in essa contenute, .

La preghiamo, pertanto, di informare linteressato o di distruggere il messaggio.

We inform you that under the italian L.D.196/2003 of the Personal Data Protection Code , the contents of this message and its
attachments are strictly under the responsibility of the recipient. The reading of the communication by whom is not interested
or not authorized, unless authorized by the recipient, is a violation of the law and more specifically, of the inviolability of the
correspondence.

Even in case of error in sending this email , the viewing and the use of the information therein contained will be forbidden.
We therefore ask you to inform the interested party or destroy the message.

Da: "Cristina Carlucd™ <ufficio.legale@comune.modugno.ba.it>

A; "Maria Antonietta Florio” <m.floric@comune.modugno.ba.it>, "Donato Dinoia" <dinola@comune.modugno.ba.it>,
"protocollo” <protocollo@comune.modugno.ba.it>

Cc: "Francesca Benedetto" <f.benedetto@comune.modugno.ba.it>

Inviato: Mercoledi, 6 giugno 2018 12:30:52

Oggetto: ricorso dinanzi al Tar Puglia - Bari. Societd Simba . richiesta relazione e documentazione R

In riferimento al contenzioso in oggetto, notificato a questo Ente in data 22.5.2018 con prot.27914, trasmesso anche alle SS.vV.

per quanto di competenza, si chiede di trasmettere alla sarlvente relazione documentazione concernente 1 fatti di causa.

Trattandosi di procedimento giudiziale attivato avverso il silenzio della P.A. sull'istanza della ditta ricorrente, prima fade si

rappresenta l'opportunita/necessita di adottare un provvedimento espresso, ovvero, in caso contrario, di evidenziare le ragioni a
fondamento della condotta legittima dell'Ente.

Attendo riscontro

Cordiality

Cristina Carlucci *

+1LYya
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Zimbra http://127.0.0.1:49407/zimbra/h/printmessage?id=c7b9ac49-a80b-4

Rispetta |' ambiente: se non ti & necessario non stampare questa mail - Respect the environment: if you do not need not print this
- email

AVVISO DI RISERVATEZZA

La informiamo che ai sensi del D.1gs, 196/2003, Codice del tratismento del dati personali, il contenuto del presente messaggio e
dei suoi allegati, é di stretta compelenza del destinatario, pertanto Ia leftura della comunicazione, se non autorizata
dallinteressato, costituisce violazione delle norme che regolano la materia e pit precisamente 1a inviolabilits delfa corrispondenza
da soggelti non interessali o autorizzali. Anche nel caso df invio errato della presente e-mail sono interdette Ia visione e
lutilizzazione df informazioni in essa contenute.

La preghiamo, pertanto, di informare linteressalo o di distruggere if messaggio.

We inform you that under the italian L.D.196/2003 of the Personal Data Protection Code , the contents of this message and its
attachments are strictly under the responsibility of the recipient. The reading of the communication by whom is not interested
or not authorized, unless authorized by the recipient, is a violation of the law and more specifically, of the inviolability of the
correspondernce,

Even in case of error in sending this email , the viewing and the use of the information therein contained will be forbidden.
We therefore ask you to inform the interested party or destroy the message.
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https://10.10.5.25/h/printmessage?id=23475&tz=Europe/Berlin

Zimbra ufficio.legale@comune.modugno.ba.it
Da : Cristina Carlucci lun, 28 mag 2018, 10:06
<ufficio.legale@comune.modugno.ba.it> »1 allegato

Oggetto : <Nessun oggetto>
A : Donato Dinoia <dinoia@comune.modugno.ba.it>

Cc : Francesca Benedetto
<f.benedetto@comune.modugno.ba.it>

.

Prot.28801 del 28.5.2018.
Oggetto: richiesta parere su missiva Avv. Macchione - Ditta Simba s.r.l. Risacontro.

In riferimento alla richiesta di parere del 18.4.2018 e successiva integrazione
documentale del 24.4.2018, cui si fa rinvio, la scrivente rappresenta che, in via
preliminare, della questione risulta investita, in via diretta ed a far data dal
11.4.2018, , il Segretario generale, quale titolare del potere sostitutivo in caso di
inerzia del responsabile del procedimento/servizio. Pertanto, si invita a verificare
quale atto o provvedimento sia stato adottato in proposito dal Segretario Generale,
anche per evitare alla scrivente di sovrapporsi ¢ intervenire in un procedimento di
competenza di altri.

In via estremamente subordinata, trattandosi di mera applicazione di normativa,
non si ravvisano elementi di complessita giuridica , potendo la scrivente
rappresentare che, alla luce della vigente normatiova in materia di conclusione del
procedimento amministrativo, non risulterebbe legittima una sospensione "sine
die" del procedimento stesso, come peraltro evidenziato dal legale della societa
Simba.

Cordialita

Avv. Cristina Carlucci

CIITA'DI Responsabile Avvocatura
MODUGNO Comunale

Sede operativa: viae dela
Repubblica, 46/b

70026 - Modugno (BA)

Tel: +39 080.58.65.865

www.comune.modudno.ba.it yui +30 3358485792

fax: +39 080/5865209
mai: uffico.keqale@comune.modugno.ba.k

Rispetta I amblente: se non tl & necessario non stampare questa mail - Respect the environment: if you do not
need not print this email

AWISO DI RISERVATEZZA

28/05/2018, 12:03




Zimbra ' https://10.10.5.25/h/printmessage?id=22068 &part=1.3&tz=Europe/...

Zimbra ' ' ufficio.legale@comune.modugno.ba.it

Parere legale Societa SIMBA - integrazioni

Da : PEC - Assetto del Territorio Modugno mar, 24 apr 2018, 16:35
<assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it> 21 allegato

Oggetto : Parere legale Societa SIMBA - integrazioni
A : ufficio legale <ufficio.legale@comune.modugno.ba.it>

Con riferimento alla richiesta di parere legale formulata con nota
prot.

n. 22292 del 20/04/2018, si trasmette la nota prot.n. 21956 del
19/04/2018 trasmessa dal legale della Societa.

Distinti saluti

Comune di Modugno
Servizio 4 - Assetto del Territorio
Sportello Unico Edilizia

via Rossini 49 - 70026 Modugno
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POSTA CERTIFICATA: RE: Richiesta di PdC n. 22/2017 del 24/0... mailbox:///C:/Users/Giovanna/AppData/Roaming/Thunderbi...

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: RE: Richiesta di PdC n. 22/2017 del 24/07/2017 - Atto di
significazione e diffida a concludere il procedimento edilizio

Mittente: "Per conto di: macchione.giuseppe@avvocatibari.legalmail.it" <posta-
certificata@legalmail.it>

Data: 18/04/2018 18:59 )
A: PEC - Assetto del Territorio Modugno L
<assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it> |04 1R G CER A ARk
C_F252+ = § - 201B-04-19~ 0021055
Prot.Generale n: 0021356 A

Data: 13/04/2018 Ora: 10,02
Clalfics

Messaggio di posta certificata

Il giorno 18/04/2018 alle ore 18:59:39 (+0200) il messaggio "RE: Richiesta di PdC n. 22/2017 del
24/07/2017 - Atto di significazione e diffida a concludere if procedimento edilizio" & stato inviato da
"macchione.giuseppe@avvocatibari.legalmail.it” indirizzato a:
assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

Il messaggio originale & incluso in allegato. .

Identificativo messaggio: 78BDB89F,019413EE.D9B289AB.DFA93F11.posta-
ceriificata@legalmail.it

L'allegato daticert.xml contiene informazioni di servizio sulla trasmissione.

Certified email message

On 18/04/2018 at 18:59:39 (+0200) the message "RE: Richiesta di PdC n. 22/2017 del
24/07/2017 - Atio di significazione e diffida a concludere il procedimento edilizio" was sent by
"macchione.giuseppe@avvocatibari.legalmail.it" and addressed to:
assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it

The original message is attached.

Message ID: 78BDB89F.019413EE.D93289AB.DFA93F 11.posta-certificata@legalmail.it

The daticert.xml attachment contains service information on the transmission

— postacert.eml

Oggetto: RE: Richiesta di PdC n. 22/2017 del 24/07/2017 - Atto di significazione e diffida a
concludere il procedimento edilizio
Mittente: GIUSEPPE MACCHIONE <macchione.giuseppe@avvocatibari.legalmail.it>
Data: 18/04/2018 18:59
A: PEC - Assetto del Territorio Modugno —
43 nreseqts prod

. et & ascegnato aj sensi der
<assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it¥
Bnoee Parpre Tarl.5uella L. 28080, 3

TIQDWQ_:L_
Gentile Architetto, ‘ o7 f

la ringrazio per il solerte riscontro. Devo tuttavia rilevare, nell'interesse della SIMBA srl, che
rimangono del tutto invariate le ragioni rappresentate nell'atto di siginficazione e diffida da Voi

19/04/2018 09:17

S
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POSTA CERTIFICATA: RE: Richiesta di PACn. 22/2017 del 24/0.. mailbox:///C:/ Useys/Giovanna/AppData/Roaming/Thunderbi...

riscontrato {per o meno quanto alla illegittimita della sospensione sine die del procedimento).
Cid non di meno, e soltanto in considerazione della Vostra avvertita esigenza di acquisire
parere legale in merito, comunico che in assenza di una conclusione del procedimento entro e
non oltre il 30 aprile 2018 procederemo con rituale azione dinanzi al TAR, con tutte le
conseguenze in ordine all'accertamento dell'inerzia paventate nella diffida (art.2 bis L.
241/1990).

Si abbia i miei cordiali saluti.

In data 2018-04-18T12:50:27+0200, PEC - Assetto del Territorio Modugno
<assettodelterritorio.comune.modugno@pec.rupar.puglia.it> ha scritto:

E)

Si trasmette in allegato la nota in oggetto agli atti prot. n. 21858 del
18/64/2018.

Cordiali saluti.

Comune di Modugno
Servizio 4 - Assetto del Territorio
Sportello Unico Edilizia

via Rossini 49 - 70026 Modugno

STUDIO LEGALE AVV. GIUSEPPE MACCHIONE
VIA F. CRISPI, 6 70123 BAR!
080.5211530 FAX 080.5752598 335404310

— Allegati:
postacert.eml 2,5kB
daticert.xml 1,0kB
2di2 19/04/2018 09:17




